СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕРЕВНЯ ВЕРХОВЬЕ
Жуковского района

Калужской области

РЕШЕНИЕ
д. Верховье

от «24» мая 2023 г. №27

О внесении изменений в решение сельской думы сельского поселения «Деревня
Верховье» от 13.04.2023 № 18 «Об утверждении порядка и условий предоставления

движимого и недвижимого муниципального имущества сельского поселения деревня
Верховье, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход», в аренду и (или) в безвозмездное пользование»

На основании Федеральных законов № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 209-ФЗ от 24 июля 2007
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», экспертного
заключения правового управления администрации Губернатора Калужской области № 1147-Б-
9/2023 от 04.05.2023, руководствуясь Уставом сельского поселения деревня Верховье, Сельская
Дума муниципального образования сельского поселения деревня Верховье РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы муниципального образования сельского поселения
деревня Верховье от 13.04.2023 № 18 «Об утверждении порядка и условий предоставления
движимого и недвижимого муниципального имущества сельского поселения деревня
Верховье, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения,
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в аренду и (или) в
безвозмездное пользование» (далее -  Решение, Порядок), следующие изменения:

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка и условий предоставления муниципального имущества

сельского поселения деревня Верховье, свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства в аренду и (или) в безвозмездное пользование (в том числе льготы для

субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными
кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными
установленными государственными программами (подпрограммами) Российской Федерации,
государственными программами (подпрограммами) субъектов Российской Федерации,
муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности)».

1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить порядок и условия предоставления муниципального имущества сельского

поселения деревня Верховье, свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства в аренду и (или) в безвозмездное пользование (в том числе льготы для
субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными
кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными
установленными государственными программами (подпрограммами) Российской Федерации,
государственными программами (подпрограммами) субъектов Российской Федерации,
муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности)».

1.3. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок и условия предоставления муниципального имущества сельского поселения

деревня Верховье, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в аренду и
(или) в безвозмездное пользование (в том числе льготы для субъектов малого и среднего
предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся
социально значимыми видами деятельности, иными установленными государственными
программами (подпрограммами) Российской Федерации, государственными программами
(подпрограммами) субъектов Российской Федерации, муниципальными программами
(подпрограммами) приоритетными видами деятельности)».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского
поселения деревня Верховье.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
сельского поселения деревня Верховье О.И. Ротастикова